Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador Nº 1 ao Edital Nº 7/2024 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de
abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, retificada pela Portaria nº 985, de 10
de maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, considerando o Edital Nº 7/2024
- ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, referente ao processo sele vo simplificado para o preenchimento de
vagas remanescentes no Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas com ingresso
em 2024/1;

RESOLVE:

I - Alterar os itens 1.1 e 1.4 do Edital Nº 7/2024 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT,
conforme segue abaixo:

- ONDE SE LÊ:

1.1 Este processo sele vo visa ao preenchimento de 14 (quatorze) vagas remanescentes no Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, ofertado no período noturno e com ingresso em 2024/1
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Rondonópolis.

[...]

1.4 As vagas ofertadas neste processo seletivo estão distribuídas da seguinte maneira:

Quadro 1 - Distribuição de vagas

Curso SuperiorCurso Superior PeríodoPeríodo DuraçãoDuração Total de vagasTotal de vagas
Autorização deAutorização de
FuncionamentoFuncionamento

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Noturno 06 semestres 14 (quatorze)
Resolução
CONSUP

Nº 119/2017

- LEIA-SE:

1.1 Este processo sele vo visa ao preenchimento de 19 (dezenove) vagas remanescentes no Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, ofertado no período noturno e com ingresso em 2024/1
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Rondonópolis.

[...]

1.4 As vagas ofertadas neste processo seletivo estão distribuídas da seguinte maneira:

Quadro 1 - Distribuição de vagas

Curso SuperiorCurso Superior PeríodoPeríodo DuraçãoDuração Total de vagasTotal de vagas
Autorização deAutorização de
FuncionamentoFuncionamento

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Noturno 06 semestres 19 (dezenove)
Resolução
CONSUP

Nº 119/2017

II - As demais disposições estabelecidas no Edital Nº 7/2024 - ROO-GAB/ROO-

	Documento assinado eletronicamente por: